
93ª feira | 05/Mai/2015  - Edição nº 9444

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 001/2014
Na edição nº 9429 do Diário Oficial do Paraná, Comércio, Indústria e 
Serviços, onde se lê: 10 de maio, leia-se: 10 de abril. Foz do Iguaçu 
- PR, 04 de maio de 2015. Renata Camacho Bezerra – Diretora Geral 
UNOESTE – Campus de Foz do Iguaçu.

R$ 24,00 - 33409/2015

R$ 48,00 - 33603/2015

R$ 72,00 - 33666/2015

Extrato de Homologação: Expirado o prazo recursal, torna-se pública a 
homologação do procedimento: Pregão Eletrônico 003/2015 - HUOP – 
Objeto: Gases Medicinais, Industriais e Gases Combustíveis, publicado no 
Diário Oficial n° 9439 de 27/04/15 sob o protocolo 31166/2015, retificamos a 
informação quanto ao número do Pregão, onde se lê PP001/2015 leia-se 
PP003/2015. No. Cascavel, 04/05/15. Luiz Sergio Fettback/Diretor Geral. 
 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 005/2015
RESUMO DE CONTRATO

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Locação Fixa de 01 (um) Veículo Automotor com 01 (um) Motorista. 
CONTRATADA: Royal Rent a Car Ltda.
CNPJ: 85.094.274/0001-40
VALOR DO CONTRATO: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 04/05/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 meses
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

Empresas Públicas 

ELEJOR

R$ 48,00 - 33453/2015

R$ 96,00 - 33595/2015

CEASA

Sociedades de Economia Mista 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A-CEASA/PR

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2012

Protocolo: 11.594.129-1
CONTRATADA: DESINSETIZADORA BARATEK LTDA - ME
OBJETO: Prrogoção de contrato com vigência até 25/11/2015. 
LICITAÇÃO: PP 004-2012/CEASA

Luiz Dâmaso Gusi – Diretor Presidente

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ – CODAPAR
CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

E X T R A T O  D E  A D I T I V OE X T R A T O  D E  A D I T I V O
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo nº 045/15

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 019/12

CONTRATO: Prestação de Serviços nº 030/13

PARTES: CODAPAR e SODEXO

OBJETO: Gerenciamento,  implementação  e  administração  de  beneficio

Tíquete refeição/alimentação aos funcionários da CODAPAR

FINALIDADE: Prorrogação  por  12  (doze)  meses  a  vigência  do  contrato

original, ou seja, de 18.03.2015 a 17.03.2016.

ASSINATURA: 17.03.2015    |    VALOR: R$ 1.328.776,00

R$ 120,00 - 33227/2015

R$ 168,00 - 33237/2015

Extrato do Convênio nº 0030/CONV/2015 - Partícipes: COHAPAR, e o 
Município de São Jorge do Ivaí. 
Objeto: Execução do empreendimento habitacional denominado Conjunto 
Habitacional São Jorge do Ivaí III, localizado no Bairro Conjunto 
Habitacional Caetano Crubellati 2, com até 5 unidades habitacionais 
destinadas à habitação de interesse social no Município de São Jorge do Ivaí, 
Estado do Paraná, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida do 
Governo Federal e do Programa Morar Bem Paraná do Governo Estadual, 
com Recursos do FAR – Fundo de Arrendamento Residencial em parceria 
com o Município, a ser produzido nas seguintes áreas de propriedade do 
Município de São Jorge do Ivaí: Lote 1, Quadra 3, da Matrícula n.º 12.924; 
Lote 1, Quadra 3, da Matrícula n.º 12.925; Lote 1, Quadra 3, da Matrícula n.º 
12.926; Lote 1, Quadra 3, da Matrícula n.º 12.927; Quadra 3, da Matrícula 
n.º 12.928. 
Data: 23.04.2015 Recursos: Não haverá repasse de recursos entre os 
convenentes - Vigência: 24 meses. Fulcro: Ata de RD nº 18/2015 de 
22.04.2015. Processo: 13.518.315-6. 

 

COHAPAR 

Extrato do Convênio nº 0031CONV/2015 - Partícipes: COHAPAR, e o 
Município de São Jorge do Ivaí. 
Objeto: Execução do empreendimento habitacional denominado Conjunto 
Habitacional Copacabana do Norte II, localizado no Distrito de Copacabana 
do Norte, com até 20 unidades habitacionais destinadas à habitação de 
interesse social no Município de São Jorge do Ivaí, Estado do Paraná, no 
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida do Governo Federal e do 
Programa Morar Bem Paraná do Governo Estadual, com Recursos do FAR – 
Fundo de Arrendamento Residencial em parceria com o Município, a ser 
produzido nas seguintes áreas de propriedade do Município de São Jorge do 
Ivaí: Lote 1, Quadra 121, da Matrícula n.º 14.017; Lote 1, Quadra 122, da 
Matrícula n.º 3.985; Lote 1, Quadra 123, da Matrícula n.º 14.033; Lote 4, 
Quadra 121, da Matrícula n.º 14.020; Lote 4, Quadra 122, da Matrícula n.º 
3.987; Lote 4, Quadra 123, da Matrícula n.º 14.046; Lote 6, Quadra 121, da 
Matrícula n.º 1.017; Lote 8, Quadra 101, da Matrícula n.º 14.031; Lote 8, 
Quadra 102, da Matrícula n.º 3.693; Lote 8, Quadra 103, da Matrícula n.º 
14.036; Lote 8, Quadra 104, da Matrícula n.º 3.163; Lote 10, Quadra 100, 
Matrícula n.º 14.012; Lote 10, Quadra 101, Matrícula n.º 14.031; Lote 10, 
Quadra 102, Matrícula n.º 2.102; Lote 10, Quadra 103, Matrícula n.º 1.723; 
Lote 10, Quadra 104, Matrícula n.º 3.163; Lote 12, Quadra 100, Matrícula 
n.º 14.014; Lote 12, Quadra 101, Matrícula n.º 14.031; Lote 12, Quadra 102, 
Matrícula n.º 1.056; Lote 12, Quadra 103, Matrícula n.º 946. 
Data: 23.04.2015 Recursos: Não haverá repasse de recursos entre os 
convenentes - Vigência: 24 meses. Fulcro: Ata de RD nº 18/2015 de 
22.04.2015. Processo: 13.518.325-3. 

 

CODAPAR

R$ 72,00 - 33555/2015

R$ 48,00 - 33669/2015

COMPAGAS

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 030/2015 
CONTRATADO: HUBERG GÁS E ÁGUA DO BRASIL LTDA 
CNPJ: 05.500.689/0001-37 
OBJETO: Fornecimento de 02 (dois) analisadores eletroquímicos de 
concentração de terc-butil-mercaptana (TBM) e 02 (dois) analisadores 
eletroquímicos de concentração de tetrahidrotiofeno (THT), conforme 
especificações técnicas dispostas no anexo H – “Termo de Referência – 
Especificações Técnicas”, do edital do pregão eletrônico nº 067/2014. 
VALOR: R$ 75.900,00 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 067/2014  
DATA: 31/03/2015 

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 037/2015 
CONTRATADO: METALÚRGICA DESTERRO LTDA – EPP 
CNPJ: 95.759.767/0001-05 
OBJETO: o fornecimento de 20 portões metálicos para abrigos de 
alvenaria, conforme especificações técnicas dispostas no anexo I – ET-
75-150-CPG-021 – “Termo de Referência – Especificações Técnicas”, 
do edital do pregão referido no preâmbulo deste instrumento. 
VALOR: R$ 38.850,00 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 004/2015  
DATA: 13/04/2015 

                                               
Extrato TA 04 ao Contrato 029/2013 

CONTRATADO: VANASA MULTIGAS ENGENHARIA, INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 
CNPJ: 07.243.151/0001-10 
OBJETO: Criação do item 4 na Planilha de Preços Unitários (PPU) e a 
prorrogação do prazo contratual de 24 meses para 30 meses.  
DATA: 02/04/2015 

R$ 72,00 - 33711/2015

CÓDIGO LOCALIZADOR: 26488915
Documento emitido em 05/05/2015 14:18:05.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9444 | 05/05/2015 | PÁG. 9

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


